20/09/2019 SEI/TRF3 - 5095638 - Portaria

https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000005739886&infr… 1/2

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO MATO GROSSO DO SUL
Rua Baltazar Saldanha, 1917 - Bairro Jd. Ipanema - CEP 79900-000 - Ponta Porã - MS - www.jfms.jus.br

PORTARIA PPOR-01V Nº 14, DE 10 DE SETEMBRO DE 2019.

Dispensa e designação de funções comissionadas. Designação de servidor
para substituição. Retificações.

CAROLLINE SCOFIELD AMARAL, MM.ª Juíza Federal Titular da 1ª Vara Federal
da 5ª Subseção Judiciária do Estado de Mato Grosso do Sul - Ponta Porã, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a Portaria Administrativa Consolidada nº 1436617/DFOR, de
29.10.2015, que delega competência aos Juízes das Varas das Seções Judiciárias do Estado de Mato
Grosso do Sul, para expedição de Portarias de designação e dispensa de servidores para funções
comissionadas, e também nos casos de substituição, inclusive para os cargos em comissão;

CONSIDERANDO, a Resolução n.º 438, de 8.9.2011, em vigor desde 16.9.2011, que
destinou funções comissionadas à 1ª Vara Federal de Ponta Porã;

RESOLVE:
I - DISPENSAR a servidora CAMILA CRISTINA GUERRA VIANA PIO, Técnico

Judiciário/Área Administrativa, da função comissionada de Supervisora da Seção de Processamentos
Criminais (SC01-n1240 – FC5) da 1ª Vara Federal de Ponta Porã/MS a partir de 16/10/2019;

II - DISPENSAR a servidora JESSICA DONIZETH DE OLIVEIRA (RF 7489) da
função comissionada de Supervisora da Seção de Processamentos Diversos (SD01-n.1210/FC-5) a partir
de 16/10/2019;

III - DISPENSAR o servidor FLÁVIO ALMIRON DOS SANTOS (RF 7486), cedido
pela Prefeitura de Aral Moreira, da função comissionada de Assistente Técnico (GA01-n.1100/FC-3) a
partir de 16/10/2019;

IV - DISPENSAR a servidora MIRTA RIE DE OLIVEIRA TOMINAGA (RF 7491),
cedida pela Prefeitura de Ponta Porã, da função comissionada de Assistente Operacional (SE01-
n.1200/FC-2);

V - DESIGNAR para exercer a função comissionada de Supervisora da Seção de
Processamentos Criminais (SC01-n1240 – FC5) da 1ª Vara Federal de Ponta Porã/MS, a servidora
JESSICA DONIZETH DE OLIVEIRA (RF 7489),  Técnico Judiciário/Área Administrativa, a partir
de 16/10/2019;

VI - DESIGNAR para exercer a função comissionada de Supervisor da Seção de
Processamentos Diversos (SD01-n.1210/FC-5) o servidor FLÁVIO ALMIRON DOS SANTOS (RF
7486), cedido pela Prefeitura de Aral Moreira, a partir de 16/10/2019;

VII - DESIGNAR para exercer a função comissionada de Assistente Técnico (GA01-
n.1100/FC-3) a servidora MIRTA RIE DE OLIVEIRA TOMINAGA (RF 7491), cedida pela Prefeitura
de Ponta Porã, a partir de 16/10/2019.

Encaminhe-se cópia, por meio eletrônico, à Seção de Registro de Dados Funcionais.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
Ponta Porã/MS, 11 de setembro de 2019.

Carolline Scofield Amaral
Juíza Federal Titular

1ª Vara Federal de Ponta Porã

Diário Eletrônico (apenas matérias
ADMINISTRATIVAS) nº 177
Disponibilização: 20/09/2019

20/09/2019 SEI/TRF3 - 5095638 - Portaria

https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000005739886&infr… 2/2

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Carolline Scofield Amaral, Juíza Federal, em 16/09/2019,
às 18:16, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 5095638 e o
código CRC E658D62B.

0000037-91.2019.4.03.8002 5095638v9